intellectus et non voluntatis essentialiter consistit incipit, in Kristeller, *Le thomisme et la pensée italienne de la renaissance* (Montréal, 1967), 187-278; see p. 249: “Non est autem existimandum simpliciter aliquid tale secundum ordinem appetitus sensitivi sed magis secundum ordinem appetitus intellectivi”; p. 264: “Nam ut is asserit, si deus intellectum a voluntate seiungeret, esset intellectus forma quaedam rationalis, voluntas vero esset appetitus cognitione carens. Quis enim dubitat formam rationalem omnem appetitum cognitione carentem dignitate praecedere?” These critical remarks should be referred to Ficino, *Lettere I*, p. 208: “Appetitus nullus rem imaginariam querit, sed substantialem, alioquin sufficeret appetenti absentis boni memoria atque imaginatio; visio autem Dei in nobis imaginaria res est et, ut supra dixi, finita. Quocirca voluntatis actus, qui est in Deum infinitum conversio substantialisque diffusio, rationem infinitatis magis habet quam actus intelligendi, qui est Dei notio quaedam pro mentis capacitate.”

³⁶ Salviati, *Fridericus* p. 176: “Ast nostra haec voluntas, de qua disputamus, nulla in condicione cum appetitu dicto convenit: neque enim est naturalis potentia, neque inclinatio quaedam (nisi forsā, mediante actu quem libere elicit, imperando et iubendo inclinēt); estque quo desideramus frequenter opposita illi appetitui.”

³⁷ Ibid.: “Voluntate enim libera, non appetitu naturali, dicebat Paulus: *Cupio dissolvi et esse cum Christo*.” Šojat gives the source in his notes: Ph 1, 23.

³⁸ Ibid.: “Et ut brevi congeram plurima, hac fit omnis electio: hac enim martyres illi subdebant se doloribus et neci, hac viri fortes adsciscunt sibi potius mortem quam turpem gerere vitam. Unde voluntas nil aliud est quam vis quaedam animae, a Deo in nobis creatae, qua liberi operationumque nostrarum domini sumus. At ceterae res, veluti nec libertatem, sic ne hanc quidem, qua quisque liber est, habent potentiam; neque itaque voluntatem.”

³⁹ Ibid.: “Unde quae volumus, non proprie appetere dici debemus, cum appetere vim quandam—qua ducimur—necessario designet, sitque ea ipsa inclinatio innata, neque ulla eius operatio.” A completely different approach, in which the appetite is related to freedom and will, in a

presents a typical scholastic concern for accuracy in the use of terms: while *desiderare* and *cupere* can be related to the will, *appetere* should only be related to that inclination through which someone is seeking that thing which has a perfect nature, and this is of course the will.⁴⁰ His critique here of most learned men (*doctissimi viri*) should remind us of the intellectual context in which Salviati was active: fifteenth-century Italy, where humanists and scholastics shared a common interest in philosophical and theological questions. Such a common interest may produce also some inaccuracies in the use of terms.⁴¹